АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	2 февраля 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	63-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Приморского края от 04 октября 2017 года № 392-па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом потребностей инвалидов», приказом департамента труда и социального развития Приморского края от 19 января 2018 года № 22 «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей–инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 13 марта 2017 года № 135-па  (далее – муниципальная комиссия), изменение, включив в состав муниципальной комиссии социального координатора Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Приморскому краю.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Арсеньевского городского округа
от «13» марта 2017 года № 135-па

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей–инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения (по должностям) (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 06.04.2018 № 208-па, от 07.05.2018 № 283-па, от 20.01.2022       № 19-па, от      .     .2024 №        -па)

	- заместитель начальника управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа, председатель комиссии (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 05.08.2021 № 416-па);
	- начальник отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа, заместитель председателя комиссии (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 05.08.2021              №   416-па);
	- главный специалист отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа, секретарь комиссии (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 09.10.2017  №  629-па);

	Члены комиссии:
	- начальник организационного управления администрации Арсеньевского городского округа;
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;
	- начальник управления имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа;
	- начальник отдела муниципального жилищного контроля управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 24.09.2018              №  619-па);
	- председатель общества инвалидов Арсеньевского городского округа Приморской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
	- заместитель начальника отделения по Арсеньевскому городскому округу краевого государственного казённого учреждения «Центр социальной поддержки населения Приморского края» (в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 20.01.2020  №  23-па, от 29.01.2020 № 54-па, от 25.10.2021                № 527-па);
	- представители организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом (по согласованию);
	- социальный координатор Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Приморскому краю(в ред. постановлений администрации Арсеньевского городского округа от      .     .2024 №        -па).

image1.png